
Descripcion del Programa: SERVICIOS MUNICIPALES GENERALES
Totales: 1,846,709.51 0.000.00772,041.41 1,985,046.611,985,046.61 1,846,709.51 220,200.305,109,977.16 0.00167,619.50 220,200.304,343,710.95 161,844.30 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

92,000.00 0.00 21,244.30 152,019.50 3,691,424.80 0.000.000.000.001,611,879.931,541,176.660.001,611,879.931,541,176.663,730,200.00

110 Personal Permanente 92,000.00 0.00 21,244.30 88,769.50 3,487,474.80 0.000.000.000.001,611,879.931,473,410.010.001,611,879.931,473,410.013,463,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 2,022,000.00 0.00 0.00 17,250.00 0.00 1,404,410.01 610,850.00 0.00 1,404,410.01 610,850.00 0.002,039,250.00 0.00 0.000.00
113 Adicionales (dietas) 1,104,000.00 92,000.00 0.00 0.00 88,769.50 69,000.00 667,000.00 0.00 69,000.00 667,000.00 0.001,107,230.50 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
337,000.00 0.00 0.00 3,994.30 0.00 0.00 334,029.93 0.00 0.00 334,029.93 0.00340,994.30 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 67,200.00 0.000.000.000.000.0015,400.000.000.0015,400.0067,200.00
122 Jornales 67,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,400.00 0.00 0.00 15,400.00 0.00 0.0067,200.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 63,250.00 136,750.00 0.000.000.000.000.0052,366.650.000.0052,366.65200,000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

200,000.00 0.00 0.00 0.00 63,250.00 52,366.65 0.00 0.00 52,366.65 0.00 0.00136,750.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

171,968.15 0.00 57,600.00 15,600.00 539,614.95 0.000.000.000.0052,183.96289,274.120.0052,183.96289,274.12325,646.80

210 Servicios Básicos 52,768.69 0.00 11,000.00 0.00 198,768.69 0.000.000.000.0035,478.96109,124.710.0035,478.96109,124.71135,000.00
211 Energía eléctrica 100,000.00 27,990.52 0.00 11,000.00 0.00 69,389.26 35,478.96 0.00 69,389.26 35,478.96 0.00138,990.52 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
35,000.00 24,778.17 0.00 0.00 0.00 39,735.45 0.00 0.00 39,735.45 0.00 0.0059,778.17 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

35,000.00 0.00 0.00 10,000.00 60,000.00 0.000.000.000.0010,000.0025,555.460.0010,000.0025,555.4635,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

15,000.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 6,136.53 0.00 0.00 6,136.53 0.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

20,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 19,418.93 10,000.00 0.00 19,418.93 10,000.00 0.0045,000.00 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

9,414.88 0.00 42,000.00 0.00 76,414.88 0.000.000.000.000.0064,156.340.000.0064,156.3425,000.00

253 Jurídicos 5,000.00 9,414.88 0.00 42,000.00 0.00 51,356.34 0.00 0.00 51,356.34 0.00 0.0056,414.88 0.00 0.000.00
255 Capacitaciones 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,800.00 0.00 0.00 12,800.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

42,500.00 0.00 0.00 5,600.00 76,900.00 0.000.000.000.002,105.0026,514.500.002,105.0026,514.5040,000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

20,000.00 22,000.00 0.00 0.00 5,600.00 19,150.50 0.00 0.00 19,150.50 0.00 0.0036,400.00 0.00 0.000.00

265 Comisiones y gastos 
bancarios

0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 809.00 2,105.00 0.00 809.00 2,105.00 0.005,500.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 20,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 6,555.00 0.00 0.00 6,555.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

13,209.22 0.00 4,600.00 0.00 97,809.22 0.000.000.000.004,600.0060,943.110.004,600.0060,943.1180,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

55,000.00 8,209.22 0.00 0.00 0.00 45,663.11 0.00 0.00 45,663.11 0.00 0.0063,209.22 0.00 0.000.00

279 Otros gastos de pasajes y 
viáticos, n.c.

25,000.00 5,000.00 0.00 4,600.00 0.00 15,280.00 4,600.00 0.00 15,280.00 4,600.00 0.0034,600.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

19,075.36 0.00 0.00 0.00 29,722.16 0.000.000.000.000.002,980.000.000.002,980.0010,646.80

295 Limpieza, aseo y fumigación 9,646.80 17,075.36 0.00 0.00 0.00 136.00 0.00 0.00 136.00 0.00 0.0026,722.16 0.00 0.000.00
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296 Devoluciones de ingresos 
públicos

1,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 2,844.00 0.00 0.00 2,844.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

202,803.37 0.00 0.00 0.00 339,803.37 0.000.000.001,500.0037,794.1983,947.641,500.0037,794.1983,947.64137,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

45,397.55 0.00 0.00 0.00 85,397.55 0.000.000.001,500.000.0049,059.941,500.000.0049,059.9440,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

40,000.00 36,850.30 0.00 0.00 0.00 49,059.94 0.00 0.00 49,059.94 0.00 0.0076,850.30 0.00 0.000.00

319 Otros productos alimenticios, 
agropecuarios y forestales, 
n.c.

0.00 8,547.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 1,500.008,547.25 0.00 0.000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

125,405.82 0.00 0.00 0.00 190,405.82 0.000.000.000.0037,794.1911,579.520.0037,794.1911,579.5265,000.00

331 Papel de escritorio y cartón 20,000.00 26,888.76 0.00 0.00 0.00 8,376.24 0.00 0.00 8,376.24 0.00 0.0046,888.76 0.00 0.000.00
332 Papel para computadora 45,000.00 98,517.06 0.00 0.00 0.00 3,203.28 37,794.19 0.00 3,203.28 37,794.19 0.00143,517.06 0.00 0.000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

10,000.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0012,000.00

343 Llantas y neumáticos 12,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0022,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

22,000.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.000.000.000.000.0023,308.180.000.0023,308.1820,000.00

356 Combustible y lubricantes 20,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 23,308.18 0.00 0.00 23,308.18 0.00 0.0042,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.000.000.000.0037,761.4336,872.970.0037,761.4336,872.9740,000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

50,000.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.000.000.000.0037,761.4336,872.970.0037,761.4336,872.9740,000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

40,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 36,872.97 37,761.43 0.00 36,872.97 37,761.43 0.0090,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 255,269.89 0.00 83,000.00 0.00 449,134.04 0.000.000.00218,700.30107,090.0033,775.22218,700.30107,090.0033,775.22110,864.15
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

34,934.35 0.00 83,000.00 0.00 178,798.50 0.000.000.000.00107,090.0033,775.220.00107,090.0033,775.2260,864.15

514 Ayudas sociales a personas 60,864.15 34,934.35 0.00 83,000.00 0.00 33,775.22 107,090.00 0.00 33,775.22 107,090.00 0.00178,798.50 0.00 0.000.00

530 TRANSFERENCIA  
SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0050,000.00

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

220,335.54 0.00 0.00 0.00 220,335.54 0.000.000.00218,700.300.000.00218,700.300.000.000.00

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

0.00 220,335.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 218,700.30 0.00 0.00 218,700.30220,335.54 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL CULTURAL Y COMUNITARIO
Totales: 3,288,808.40 0.000.001,216,093.16 252,460.01252,460.01 3,288,808.40 0.009,440,305.06 0.00350,000.00 0.008,218,880.50 355,331.40 0.00
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100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 5,331.40 0.00 341,331.40 0.000.000.000.00146,914.79195,200.010.00146,914.79195,200.01336,000.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 5,331.40 0.00 341,331.40 0.000.000.000.00146,914.79195,200.010.00146,914.79195,200.01336,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 288,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 195,200.01 97,583.39 0.00 195,200.01 97,583.39 0.00292,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
48,000.00 0.00 0.00 1,331.40 0.00 0.00 49,331.40 0.00 0.00 49,331.40 0.0049,331.40 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

796,541.98 0.00 0.00 350,000.00 5,474,126.26 0.000.000.000.00726,888.0257,260.000.00726,888.0257,260.005,027,584.28

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

796,541.98 0.00 0.00 350,000.00 5,474,126.26 0.000.000.000.00726,888.0257,260.000.00726,888.0257,260.005,027,584.28

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

5,027,584.28 796,541.98 0.00 0.00 350,000.00 57,260.00 726,888.02 0.00 57,260.00 726,888.02 0.005,474,126.26 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 419,551.18 0.00 350,000.00 0.00 3,624,847.40 0.000.000.000.002,415,005.590.000.002,415,005.590.002,855,296.22
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
302,689.40 0.00 350,000.00 0.00 2,165,265.50 0.000.000.000.00636,887.480.000.00636,887.480.001,512,576.10

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

1,512,576.10 302,689.40 0.00 350,000.00 0.00 0.00 636,887.48 0.00 0.00 636,887.48 0.002,165,265.50 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

116,861.78 0.00 0.00 0.00 1,459,581.90 0.000.000.000.001,778,118.110.000.001,778,118.110.001,342,720.12

581 Subsidios a la administración 
central

1,342,720.12 116,861.78 0.00 0.00 0.00 0.00 1,778,118.11 0.00 0.00 1,778,118.11 0.001,459,581.90 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESAROLLO Y PROTECCION AMBIENTAL
Totales: 48,443.80 0.000.000.00 64,000.0064,000.00 48,443.80 0.00112,443.80 0.000.00 0.00112,000.00 443.80 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 443.80 0.00 112,443.80 0.000.000.000.0048,443.8064,000.000.0048,443.8064,000.00112,000.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 443.80 0.00 112,443.80 0.000.000.000.0048,443.8064,000.000.0048,443.8064,000.00112,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,000.00 32,000.00 0.00 64,000.00 32,000.00 0.0096,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
16,000.00 0.00 0.00 443.80 0.00 0.00 16,443.80 0.00 0.00 16,443.80 0.0016,443.80 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: SERVICIOS MUNICIPALES GENERALES
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
113 Adicionales (dietas) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
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Descripcion del Programa: SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
Totales: 46,300.00 0.000.0067,000.00 55,400.0055,400.00 46,300.00 0.00137,400.00 0.000.00 0.0070,400.00 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

67,000.00 0.00 0.00 0.00 137,400.00 0.000.000.000.0046,300.0055,400.000.0046,300.0055,400.0070,400.00

120 Personal Temporal 67,000.00 0.00 0.00 0.00 137,400.00 0.000.000.000.0046,300.0055,400.000.0046,300.0055,400.0070,400.00
122 Jornales 70,400.00 67,000.00 0.00 0.00 0.00 55,400.00 46,300.00 0.00 55,400.00 46,300.00 0.00137,400.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL
Totales: 4,020,861.11 0.000.001,317,242.79 1,034,923.491,034,923.49 4,020,861.11 0.007,430,090.34 0.00603,000.00 0.006,112,847.55 603,000.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

1,317,242.79 0.00 603,000.00 603,000.00 6,999,254.73 0.000.000.000.003,768,001.911,034,923.490.003,768,001.911,034,923.495,682,011.94

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

998,096.82 0.00 363,000.00 60,000.00 3,651,096.82 0.000.000.000.002,004,078.48721,356.830.002,004,078.48721,356.832,350,000.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

100,000.00 114,412.98 0.00 0.00 0.00 0.00 141,905.98 0.00 0.00 141,905.98 0.00214,412.98 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

400,000.00 50,000.00 0.00 10,000.00 0.00 91,916.90 350,567.16 0.00 91,916.90 350,567.16 0.00460,000.00 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

850,000.00 327,355.60 0.00 0.00 60,000.00 39,946.99 281,413.59 0.00 39,946.99 281,413.59 0.001,117,355.60 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

1,000,000.00 506,328.24 0.00 353,000.00 0.00 589,492.94 1,230,191.75 0.00 589,492.94 1,230,191.75 0.001,859,328.24 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

96,332.19 0.00 150,000.00 400,000.00 1,246,936.83 0.000.000.000.00834,766.8816,210.000.00834,766.8816,210.001,400,604.64

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

1,400,604.64 96,332.19 0.00 150,000.00 400,000.00 16,210.00 834,766.88 0.00 16,210.00 834,766.88 0.001,246,936.83 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

222,813.78 0.00 90,000.00 143,000.00 2,101,221.08 0.000.000.000.00929,156.55297,356.660.00929,156.55297,356.661,931,407.30

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

500,000.00 50,000.00 0.00 0.00 53,000.00 30,332.16 385,114.79 0.00 30,332.16 385,114.79 0.00497,000.00 0.00 0.000.00

489 Construcción, adiciones y 
mejoras de obras varias

1,431,407.30 172,813.78 0.00 90,000.00 90,000.00 267,024.50 544,041.76 0.00 267,024.50 544,041.76 0.001,604,221.08 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 430,835.61 0.000.000.000.00252,859.200.000.00252,859.200.00430,835.61
520 TRASNFERENCIAS AL 

SECTOR PRIVADO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS DE CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 253,000.00 0.000.000.000.00252,859.200.000.00252,859.200.00253,000.00

EJERCICIO: 2017
Santa Ana de Yusguare, CHOLUTECA

USUARIO: WENDY.SORIANO

06:18 p.m.
Pagina: 4 de 6

Hora  :
Emisión: 16/02/2018

Modificaciones Aprobadas

171615141311 1210987654321

Fondo 12 Otros

Obligaciones Pendientes de Pago

Fondo 11 Fondo 12

Obligaciones Pagadas

OtrosFondo 11Fondo 12

Obligaciones Contraidas en el Año 

OtrosFondo 11

TraspasosCodigo Descripción Presupuesto 
Inicial Vigente

disminuciones Traspasos(+) Traspasos(-)Ampliaciones

Liquidacion del Presupuesto de Egresos Por Cada Programa
Honduras C.A. (Forma 02 - Acumulada)

Moneda: Lempiras (L)

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

16/02/2018 06:18:45 p.m. 4



524 Transferencias de capital a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro

253,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,859.20 0.00 0.00 252,859.20 0.00253,000.00 0.00 0.000.00

540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 177,835.61 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00177,835.61

541 Transferencias Capital a la 
administración central

141,257.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00141,257.61 0.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

36,578.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0036,578.00 0.00 0.000.00

543 Transferencias Capital a 
instituciones de seguridad 
social 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
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Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

MELITZA DEL CARMEN HERNANDEZ INES MARIA CRUZ RIERA GEOVANY ANTONIO SARMIENTO 
OCHOA

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

O981J3Xhtk5BdwCVVs07B9rw3yChkKiFRW9GjQmr5/ru9tkGbpNUytfEB6E7zxiVQcxs7680PEtSAw6Ix6SsaaoMqof86rjJjNX1jTgNNEsfx8y5gCjc/XKHKVcvcaFt+2XEc9m 
YbZU0cB0XvOA9c6TxH+GBFgBoib/a7A647J2DG4xNjnyCBXxJqT7XHa71fEXqBNi2LL/OUxGXovjeWFSAeVVHPpnl0tbeM224xikK0o45TLe172yB4vZHRVEJJ+SP7FmvzYAa1g 
xVjMPwomJfsDkMGajKrg+VaKV9KxU8CfxrlD0xnjkL+jwYZ45FT+YhVOUo7JPlLdqA/fnYi0Lob5MqdAA74jWEYGBzr6s=
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